

**یکشنبه 14 فروردین 29 ربیع الثاني 3 آوریل**

درگذشت «ابن مقسم» محدث و نحوی بغدادی در سال 354 هجری قمری ...



درگذشت &#171#; ابن مقسم» محدث و نحوی بغدادی در سال 354 هجری قمری چون عباس بن فضل رازی و ثعلب قرائت و ادب را آموخت. خطیب بغدادی او را یکی از آگاه ترین مردم به مکتب نحو کوفی و داناترین ایشان به قرائت معرفی کرده است. ذهبی نیز در سیر او را شیخ القراء خوانده است. گفته های این بزرگان و علماء ابن مقسم و تألیفات وی را منابعی موثق برای آیندگان بشمار آورده اند. وی آثاری در نحو دارد اما بیش از همه به علوم قرآنی پرداخته است. او معتقد بود قرآن و نماز باید با دقت بسیار قرائت شود.&#171#; کتب الانوار فی تفسیر القرآن؛ احتجاج القرائات؛ والمدخل الی علم الشعر» از آثار ابن محدث و نحوی بغدادی بشمار می روند.

درگذشت &#171#; محمد بن عبدالله بن بهلول» از مشاهیر محدثان امامیه در سال 387 هجری قمری اهالی کوفه بود ابولفضل و شهرتش شیبانی بود. وی برای استماع حدیث سفرهای بسیار نمود و همواره سعی می کرد تا در نقل حدیث از لغزش و اشتباه مبرا باشد. اما سرانجام مختلط الحدیث شد به همین سبب اکثر علمای رجال مورد ظن قرار گرفت و روایات او با تردید بیان می شد. در تاریخ بغداد نیز نقل شده است که محمد بن عبدالله به بغداد رفت و از محمد بن جریر طبری و گروهی از اهالی مصر و شام روایت کرد از این رو&#171#; کثیر التخلیط» نام گرفت.

درگذشت استاد عباس سحاب پیشکسوت علم نقشه کشی و کارتوگرافی در سال 1379 هجری شمسی استاد عباس سحاب پیشکسوت علم نقشه کشی و کارتوگرافی در سال 1379 هجری شمسی در تهران بدرود حیات گفت. استاد سحاب در سال 1315 هجری شمسی زمینه های مؤسسه جغرافیایی و کارتوگرافی را در ایران فراهم آورد. ایشان بنیانگذار چاپ نقشه در بخش خصوصی کشور، نخستین تهیه کننده کره جغرافیایی به زبان فارسی و مؤلف و ناشردهها اطلس و نقشه جغرافیایی و آثار پژوهشی در حوزه علم جغرافیا بود. آخرین اثر استاد سحاب 60 سال کارتوگرافی ایران و همچنین اطلس 14 قرن هنر اسلامی است که تا آخرین روزهای حیات آن را دنبال می کرد.

سقوط شهر بغداد بدست رشید عالی گیلانی فرمانده مخالفان انگلیس در سال 1941 میلادی در مبارزات سیاسی میهن پرستان عراق با دولت انگلستان شهر بغداد در سال 1941 میلادی بدست رشید عالی گیلانی فرمانده مخالفان انگلیس سقوط کرد. آلمانی ها از رشید عالی گیلانی حمایت می کردند اما بعد از تصرف بغداد به موقع کمک به او نرسید و قیام وی سرکوب شد.

درگذشت &#171#; گراهام گرین» از نویسندگان معاصر انگلستان در سال 1991 میلادی &#171#; گراهام گرین» از نویسندگان معاصر انگلستان در سال 1991 میلادی درگذشت. او در دوران جنگ به عنوان خبرنگار جنگی در بسیاری از کشورهای جنگ زده خدمت کرد. او در داستانهای خود خشونت های تاریخ و قربانیان آن را به تصویر کشیده است. از آثار گراهام گرین که به زبان فارسی ترجمه شده اند &#171#; وزارت ترس، سایه گریزان و پایان یک پیوند» را می توان نام برد.